

	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL CHOCÓ	F-FIN-25
	"Diego Luís Córdoba"	VERSIÓN # 1
	OFICINA FINANCIERA	
	ESTADO DE SITUACION ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL.	FECHA: 23/11/10

A 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018
(CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS)

	AÑO ACTUAL 2018
INGRESOS	
INGRESOS FISCALES	75,569,258,748.96
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3,297,402,195.98
Estampillas	3,297,402,195.98
VENTA DE BIENES	10,181,157.50
BIENES COMERCIALIZADOS	10,181,157.50
Impresos y Publicaciones	10,181,157.50
VENTA DE SERVICIOS	22,135,466,166.48
SERVICIOS EDUCATIVOS	9,199,599,547.48
Educación formal - superior formación profesional	8,220,319,251.48
Servicios conexos a la educación	979,280,296.00
OTROS SERVICIOS	12,940,645,145.00
Administración de proyectos	12,940,645,145.00
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)	-4,778,526.00
Servicios Educativos	-4,778,526.00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	50,126,209,229.00
OTRAS TRANSFERENCIAS	50,126,209,229.00
Para pago de pensiones y/o cesantías	2,529,079,894.00
Para gastos de funcionamiento	39,537,236,412.00
Para proyectos de inversion	7,563,388,873.00
Otras transferencias	496,504,050.00
GASTOS	
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	42,549,314,448.10
SUELDOS Y SALARIOS	42,452,134,383.10
Sueldos	10,657,983,950.00
Contribuciones imputadas	603,059,000.00
Contribuciones efectivas	1,953,071,127.00
Aportes sobre la nómina	324,058,082.00
Prestaciones sociales	7,324,270,538.10
Gastos de personal diversos	2,552,466,654.00
Generales	19,037,225,032.00
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	97,180,065.00
Deterioro de activos intangibles	97,180,065.00
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	26,369,201,439.00
Servicios Educativos	26,369,201,439.00



EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	6,650,742,861.86
INGRESOS NO OPERACIONALES	344,272,936.23
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	344,272,936.23
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	30,465,869.37
Intereses de mora	8,620,076.37
Otros ingresos financieros	13,357,120.00
	8,488,673.00
INGRESOS DIVERSOS	313,807,066.86
Arrendamiento operativo	157,057,325.00
Recuperaciones	82,391,986.00
Otros ingresos diversos	74,357,755.86
GASTOS NO OPERACIONALES	340,409,148.36
OTROS GASTOS	340,409,148.36
Comisiones	28,283,072.41
Financieros	312,126,075.95
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL	3,863,787.87
EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIV. ORDINARIAS	6,654,606,649.73
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	6,654,606,649.73


 DAVID EMILIO MOSQUERA VALENCIA
 REPRESENTANTE LEGAL


 IVAN ALIRIO MORENO PALOMEQUE
 CONTADOR
 TP-231385-T